
1

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ OIKOΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΦΟΡΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α΄

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      
 
         Αθήνα,      28-03-2022

         Αριθ. Πρωτ. : 32160 - 28-03-
2022

Ταχ. Δ/νση       

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Νίκης 5-7, Αθήνα
10180, Πλ. Συντάγματος
: Ν.Ταχτσίδης
: 210 3332365
: n.tachtsidis@mnec.gr

 

ΘΕΜΑ: Ειδική Έγκριση σύμφωνα με το άρθρο 76 του ν 4170/2013 (ΦΕΚ 

163/Α/12-7-2013) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων 

της ΕΛ.ΤΕ, αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» για την 

επιχορήγηση του ΝΠΙΔ «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ –ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ)», από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2022 του ειδ. Φορέα 1035-212-0000000 (Γενική Γραμματεία  Έρευνας και 

Καινοτομίας).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
  Έχοντας υπόψη:

1. α) Τον ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/Α/28-06-2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις.
β) Τον ν.4310/2014 (ΦΕΚ258/Α/08-12-2014) “Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Καινοτομία και  άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
γ) Τον ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α/112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο  διαδίκτυο  “Πρόγραμμα  Διαύγεια”» όπως ισχύει.
δ) Τον ν.4622/2019 (ΦΕΚ133Α) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση λειτουργίας και 
διαφάνειας της Κυβέρνησης των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης».

  ε)  Του Π.Δ. 226/89  «Οργανισμός του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών ( ΕΙΕ)».
 στ) Το αρθ. 76 του ν.4170/2013 (ΦΕΚ 163/Α/2013) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
 2011/16/ΕΕ, ρύθμιση Θεμάτων της ΕΛΤΕ, αναμόρφωση Οργανισμού Ν.Σ.Κ. κι άλλες   

ΑΔΑ: 6ΠΤΓ46ΜΤΛΡ-ΦΧ7



2

 διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α/2013)»
ζ) Τον ν. 4874/2021/Α/20.12.2021 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2022» (Α΄ 249).
η) Το π.δ. 81/2019 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 119/8-7-2019) με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και Υπουργείων».
θ) Το π.δ. 83/2019 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 121/9-7-2019), με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
ι) Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», (Φ.Ε.Κ. 15 
Α΄/2022), όπως ισχύει.
2) Την με αριθμ. πρωτ. 138728/20-12-2021, Υ.Α (ΑΔΑ:6Ω2846ΜΤΛΡ-2ΜΝ) «περί 
κατανομής πιστώσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για το οικονομικό έτος 
2022.
3) Την με αρ. πρωτ.: 10705/03-02-2022, Ειδική Έκθεση του Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα «Υποβολή ειδικής έκθεσης ετήσιας κρατικής 
επιχορήγησης του «Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών-Κοινοπραξία Βιβλιοθηκών» για την 
κάλυψη λειτουργικών δαπανών αναγκών οικ. έτους 2022 αρ. 76 του    ν.4170/13). 
4) Την με αριθμ. πρωτ.: 141475/24-12-2021, με ΑΔΑ: 6ΞΒΡ46ΜΤΛΡ-ΓΩ8 απόφαση  
έγκρισης προϋπολογισμού του  «Ε.Ι.Ε.» οικονομικού έτους 2022.
5) Το γεγονός ότι από την υπογραφή της απόφασης προκαλείται δαπάνη η οποία θα 
βαρύνει την εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων, του Υπουργείου μας, 
Ειδικός Φορέας 1035-212-0000000,  ΑΛΕ 2310803008, οικονομικού έτους 2022.

Αποφασίζουμε

Χορηγούμε ειδική έγκριση σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 76 του ν. 4170/10-7-
2013, για επιχορήγηση ποσού ύψους εξήντα έξι χιλιάδων ΕΥΡΩ 66.000,00€ στο 
εποπτευόμενο Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ-ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ» η οποία αντιστοιχεί στο 100% του συνόλου της εγκεκριμένης 
επιχορήγησης σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ε.Φ. 1035-212-0000000 και Α.Λ.Ε. 
2310803008. 

Φορέας ΑΛΕ Ποσό Επιχορήγησης (σε €)
1035-212- 0000000 2310803008 66.000,00€

Το παραπάνω ποσό θα χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών.

    
    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

     ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
    
 

Κ.Α.Α. 
ΜΗΝΑ ΜΑΡΙΑ

ΑΔΑ: 6ΠΤΓ46ΜΤΛΡ-ΦΧ7



3

Εσωτερική Διανομή:
1) 1.Γραφείο Υπουργού κ. Α. Γεωργιάδη
2) 2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Χ. Δήμα
3) 3.Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως κ. Ε. Βασιλικού
4) 4. Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας κ. Α. Κυριαζή
5) 5.Γραφείο ΓΔΟΥ 
6) 6.Δ/νση Οικονομικής Εποπτείας Φορέων (Τμήμα Α΄)

Συνημμένα:
1. Η με αριθμ. πρωτ.  138728/20-12-2021, Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων  
«περί κατανομής πιστώσεων του προϋπολογισμού 2022». (ΑΔΑ:6Ω2846ΜΤΛΡ-2ΜΝ)

2. Η με αριθμ.πρωτ. 10705 /03-02-2022,  Ειδική Έκθεση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας 
και Καινοτομίας. (ΓΓΕΚ)

Κοινοποίηση:
1.Οικονομική Αστυνομία,
 Λ. Αλεξάνδρας 173, Τ.Κ. 115 22 – ΑΘΗΝΑ
2.Γεν/κη Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής
Γεν/κη Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων
Κηφισίας 124 και Ιατρίδου 2, Τ.Κ. 115 26
3.Ελεγκτικό Συνέδριο, Τσόχα και Βουρνάζου          
ΤΚ 101 68 Αθήνα
4.Δ/νση Προυπολογισμού Γεν. Κυβέρνησης 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους,
Πανεπιστημίου 37, ΤΚ 111 65, Αθήνα
5. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης
Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών (Ε.Ι.Ε.)
Βασ. Κωνσταντίνου 48, Αθήνα, 116 35,

ΑΔΑ: 6ΠΤΓ46ΜΤΛΡ-ΦΧ7


		2022-03-28T12:10:12+0300


		2022-03-28T12:52:42+0300
	Athens




